
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  43Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/FHCGV/2023:
R$ 128.220,22 (Cento e vinte oito mil, duzentos e vinte reais e vinte e 
dois centavos).
Belém/PA, 01 de março de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 909616
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamen-
tos de proteção individual (EPI) para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses na Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e do Serviço de 
Terapia Renal Substitutiva (STRS).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Luvas nitrílicas, em cano longo, resistente a agen-
tes químicos e mecânicos, com garantia de extremo 
tato, flocadas internamente e palma lisa, confeccio-
nadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, 

ter comprimento de 250 a 350 mm, formato 
anatômico, confortáveis, ter excelente resistência 

química. Nos tamanhos P

3.000
 R$ 10.980,00

M MED COMERCIA 
L DE MEDICAM EN-
TOS E PRODUTOS 
HOSPITALA RES 

EIRELIEPP

2. 

Luvas nitrílicas, em cano longo, resistente a agen-
tes químicos e mecânicos, com garantia de extremo 
tato, flocadas internamente e palma lisa, confeccio-
nadas em borracha nitrílica antiderrapante, flexível, 

ter comprimento de 250 a 350 mm, formato 
anatômico, confortáveis, ter excelente resistência 

química. Nos tamanhos M

4.000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

3. 

Protetor auricular tipo concha Protetor auditivo 
circum-auricular, constituído por conchas de ma-
terial plástico, moldado anatomicamente. Concha 

revestida internamente de espuma e material 
plástico, sendo encaixada à borda uma almofada, 
igualmente de material plástico. Arco injetado em 
plástico flexível, revestido por uma almofada, tam-
bém de material plástico, dispondo de recursos nas 
extremidades, que proporcionam a articulação das 
conchas, permitido adaptação adequada à cabeça 

e, sob pressão dos dois abafadores, aos respectivos 
pavilhões auriculares humanos.

30 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

4. 

Avental não estéril em material em TNT, imper-
meável, em gramatura 60, longo,  manga longa 
com gola, punhos em tecido sanfonado tamanho 

P, M e G
30.000 R$ 110.700,00

SENA COMERCI O DE 
PRODUTO S PARA A 

SAÚDE LTDA

5. Bota descartável impermeável com cano longo. 6.000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

6. Máscara protetora facial face shield com espaço 
para óculos pesada - soldador 3.000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

7. 

Respirador semi facial reutilizável  purificador de 
ar, de segurança tipo peça semi facial , com corpo 

moldado  em material plástico rígido em elastômero 
sintético de fácil higienização

70 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

8. 
Filtros para proteção contra vapores orgânicos; 

gases ácidos; amônia e metilamina; formaldeído e 
vapores orgânicos. COMPATÍVEL COM RESPIRADOR

600 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

9. Retentores, COMPATÍVEL COM RESPIRADOR 280 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO
10. Cartuchos, COMPATÍVEL COM RESPIRADOR 280 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

11. Óculos em policarbonato incolor, sem pinos metáli-
cos com proteção lateral 120 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

12. 
Óculos de segurança de SOBREPOR resistente a 

alto impacto, para uso hospitalar, por quem utiliza 
óculos de grau.

120 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/FHCGV/2022:
R$ 121.680,00 (cento e vinte e um mil, seiscentos e oitenta reais).
Belém/PA, 01 de março de 2023.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 909593
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 02/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de medicamento Tirofiban para atender as necessi-
dades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Tirofibana (cloridrato) 0,25mg/ml, via 
Intravenosa, 50 ml, uso adulto 600 R$ 597,93  F CARDOSO E CIA 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/FHCGV/2023:
R$ 358.758,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta 
e oito reais).
Belém/PA, 01 de março de 2023
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 909664

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

EDITAL N° 01/2023 – PSS/FHCGV, 23 DE JANEIRO DE 2023
17º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA – MULTIPROFISSIONAL (NÍVEL FUNDAMENTAL, 

MÉDIO E SUPERIOR)
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023;
CONSIDERANDO apresentação do Resultado Final do 17º Processo Seletivo 
Simplificado – PSS, que selecionou candidatos para desempenhar funções 
de Nível Superior, Médio e Fundamental nesta Fundação, conduzido por sua 
Comissão de Processo Seletivo Simplificado, constituída pela PORTARIA Nº 
018, de 10/01/2023 (DOE nº 35.254 de 12/01/2023).
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do 17º Processo Seletivo Simplificado, 
para contratação em caráter temporário dos profissionais aprovados no 
certame, de acordo com o Edital Nº 001/2023 – 17º PSS/FHCGV, conforme 
listagem abaixo:
BELÉM
ASSISTENTE SOCIAL (SEQ. 01 - ÁREA DA SAÚDE)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
EVELYN WALENA OLIVEIRA DA COSTA 29,00 1º
ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS 28,00 2º

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (SEQ. 02)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO 29,00 1º - PCD
JANE SOBRAL DA CONCEICAO 20,90 2º - PCD

ANDREA ALVES BALIEIRO 31,50 1º
SUELLEN CRISTINA FELIX HERTEL 31,50 2º

ALEX SOARES SANTOS 31,50 3º
DARLY DOS REMÉDIOS RODRIGUES BARRA 31,00 4º

ADRIEL BENJAMIN TAVARES 30,90 5º
ANDRÉ LUIZ DA SILVA GONÇALVES JÚNIOR 30,60 6º

LÍVIA ANTÔNIA DO VALE CORDEIRO 30,50 7º
LILIANA SANTOS PEIXOTO 30,50 8º

MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA 30,50 9º
HELANE ALVES FARIAS 30,50 10º

NAYANDRA TALITA DOS SANTOS CORRÊA 30,50 11º
EDILON THIAGO NUNES DE OLIVEIRA 30,50 12º

MAYZA DAS NEVES BARBOSA DE SOUSA 30,50 13º
GIULIANA DOS SANTOS PINHEIRO 30,50 14º

KAROLINE CRISTINA DA SILVA VILHENA 30,30 15º
GEORG LUCAS MARCELINO LIMA 30,20 16º

MATHEUS MORAES PINHEIRO 30,20 17º
JOSIANE DO SOCORRO TIAGO SILVA 30,10 18º

VITOR YUJI PEREIRA IMAMURA 30,10 19º
JAMILE CAVALCANTE ARAUJO 30,10 20º

DIEGO DA SILVA PINTO 30,00 21º
ICARO CARREIRA MAIA 30,00 22º

KARLA BIANCA DA SILVA MONTEIRO 30,00 23º
ROSENIRA DE NAZARÉ SILVA DE ABREU 29,90 24º

EVELYN ABDON NASCIMENTO 29,80 25º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEQ. 03)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
MARCIO DE SOUZA ALENCAR 31,10 1º

PERFUSIONISTA (SEQ. 04 - CIRCULAÇÃO EXTRA-CORPÓREA (PERFUSÃO)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
PAULO VICTOR GOMES PERES 11,90 1º

COPEIRO (SEQ. 05)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
MARIA ROSINETE GONÇALVES DAS NEVES 40,00 1º

ENFERMEIRO (SEQ. 06 - CARDIOLOGIA)

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO

TÁRCIO SADRAQUE GOMES AMORAS 32,00 1º

FABIOLA LOBATO ROLIM 28,10 2º

MARIO BATISTA DOS SANTOS NETO 26,20 3º


